
    回 覧   大槻東地域公民館だより６５号   令和４年５月発行 

 

                      

  

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

         

 

 

 

 

 

ミニ縁日 11/3(土) 少年の主張・標語表彰 11/4(日) 

 この度、大成地域公民館へ異動となりま

した。皆様には沢山の行事や事業でご協力

いただきありがとうございました。何より

も励みになりましたのは皆様からの温か

い声掛けです。とても幸せな８年間でし

た。感謝申し上げます。 

 

         

転出のごあいさつ 

どうぞよろしくお願いいたします。 

この度、安積公民館より異動してま

いりました、後藤裕子です。 

 一日も早く地域になれるように日々

努力して参りますので、よろしくお願

いいたします。 

下記の、ＱＲコードで 

大槻東地域公民館の 

ホームページを見るこ

とができます。 

 

              

令和４年度 職員紹介 

転入のごあいさつ 

主事 佐々木 典子 主事 後藤 裕子 

◆ 館 長     金澤 篤子 

◆ 主 事     坂本 しづ 

◆ 主 事     鈴木  由美子 

◆ 主 事     後藤 裕子 

◇ 社会教育補助員 渡部 幸子さん 

◇ 社会教育補助員 桜沢 史好さん 

◇ 鍵管理人    橋本   巌さん 

～ごあいさつ～ 

薫風の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 公民館事業に対し、いつもご支援、ご協力を頂きありがとうございます。 

今年度も新型コロナウイルス感染症で大変な時ではありますが、感染防止の 

ご協力を頂きながら公民館事業もスタートいたします。 

 職員一同、今まで以上に笑顔で使いやすい公民館を目指しますので、どうぞ宜し

くお願いいたします 

                            館長 金澤 篤子 

だよりは公民館にもあります  



  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 共催事業 》 

☆ 大槻東地区敬老会    ９月４日  

☆ 大槻東地区市民大運動会 ９月 2５日 

☆ 大槻東地区市民文化祭  10 月 2２･2３日 

《 その他 》 

☆ 三大事業報告会      11 月 2５日 

☆ 大槻東地区新春初顔合わせ会 １月９日 

《 主催事業 》 

★ いきいき学級 （高齢者対象）６月 

★ きらびと学級 （成人対象） ７月 

★ わくわく学級 （青少年対象）７月 

★ こすもす学級 （女性対象） ９月 

★ 市民学校   （成人対象） １月 

 

   新型コロナウイルス感染の今後の状況により、主催事業・共催事業等の予定が

変更になる場合があります。  詳しくは、後日お知らせいたします。 

公民館クラブ紹介 

※ お問い合わせ、見学希望等、お気軽に公民館までご連絡ください。   

大槻東地域公民館へのご意見・お問い合わせは… TEL/FAX９６１－３３３９ま

で 

 

ク　ラ　ブ　名 内　容

午前 絵手紙クラブ 絵手紙

午前 健康詩吟クラブ 詩吟

午前 ハピネス３Ｂ ３Ｂ体操

午後 コスモスラージクラブ 卓球

午後 大槻東気功体操クラブ 気功

午前 いやしのヨーガクラブ ヨガ

午前 朝日が丘３Ｂクラブ ３Ｂ体操

午後 原田舞踊クラブ 日本舞踊

午後 大槻東卓球クラブ 卓球

午前 フラワーアレンジメントクラブ
フラワー

アレンジメント

午前 パソコン寺子屋安積野 パソコン

午後 大槻東太極拳クラブ 太極拳

夜間 マカマカフラクラブ フラダンス

午前 大峰書道クラブ 書道

午前 大正琴静御前の会 大正琴

午前 さくら健康クラブ 健康体操

午後 葵パステル画クラブ パステル画

午後 ぼんじょいの会（うたごえサロン/大人） 社会福祉一般

午後 ビッグムーンダンスクラブ 社交ダンス

午前 大槻東３Ｂ体操クラブ ３Ｂ体操

午前 福寿カラオケクラブ カラオケ

午前 楽友将棋クラブ 将棋

午後 大槻東水墨画クラブ 水墨画

夜間 尺八クラブ 尺八

午前 カーネーションクラブ 体操

午前･午後 ぼんじょいの会（ジョイクラカフェ/子供） 社会福祉一般

午後 寿々女倶楽部 麻雀

夜間 グルメ倶楽部 料理

午前 大槻そば同好会 そば打ち

午前 郡山西そば連 そば打ち

コスモスＧ・Ｇ・Ｃ（グランドゴルフクラブ） グラウンド･ゴルフ

主 な 活 動 日

月
曜
日

火
曜
日

水
曜
日

木
曜
日

土
曜
日

日

曜

日

月・水・土（屋外）

金
曜
日


